4ANA
AGENCIA NACIONAL DE AGUAS

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N2  006/ANA/2012 -
CONTRATO DE GESTAO, QUE ENTRE SI CELEBRAM A AGENCIA
NACIONAL DE AGUAS - ANA E A AssocIAçAo
MULTISSETORIAL DE USUARIOS DE RECURSOS HIDRICOS DE
BACIAS HIDROGRAFICAS - ABHA GESTAO DE AGUAS, COM A
ANUENCIA DO COMITE DA BACIA HIDROGRAFICA DO RIO
PARANAIBA, VISANDO AO EXERCICIO DE FUNçOES DE
AGENCIA DE AGUA DA BACIA HIDROGRAFICA DO RIO
PARANAIBA.

A AGENCIA NACIONAL DE AGUAS - ANA, neste ato representada por seu Direfor-Presidente,
Vicente Andreu Guillo, qualificado no Contrato original, e a ASSOCIAçAO MULTISSETORIAL DE
USUARIOS DE RECURSOS HIDRICOS DE BACIAS HIDROGRAFICAS ABHA GESTAO DE AGUAS,
CNPJ n2  06.536.989/0001-39, neste ato representada por seu Diretor-Presidente, Sergio Gustavo
Rezende LeaI, já qualificado no Segundo Termo Aditivo, corn a anuéncia do COMITE DA BACIA
HIDROGRAFICA DO RIO PARANAIBA - CBH PARANAIBA, neste ato representado por seu
Presidente, Bento de Godoy Neto, Ia qualificado no Prirneiro Termo Aditivo, corn fundarnenfo
no art. 51 do Lei no 9.433, de 1997, no Lei no 10.881, de 9 de junho de 2004, e no ResoluçOo no
134, de 15 de dezernbro de 2011, do Conselho Nacional de Recursos HIdricos - CNRH, ern
conformidade corn o Processo no 02501,001241/2011-11, rnediante as seguintes cláusulas e
condiçöes:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Esfe Termo Adifivo ao Contrato n2  006/ANA/2012 - Contrato de GesfOo - tern por objeto
prornover alteração no parágrafo prirneiro do cláusula quinta, no cláusula décima prirneira, e
no Prograrna de Trabalho (Anexo I).

CLAUSULA SEGUNDA - DAS ALTERAcOE5

O parágrafo prirneiro do cláusula quinta; o parágrafo quinto do cláusula sexta e a cláusula
décirna prirneira do Contrato passarn a vigorar corn as redaçOes a seguir. 0 Anexo I passa a
vigorar corn a redaçao apresentada no Anexo Unico deste Termo Aditivo.

"CLAUSULA QUINTA - DOS RECURSOS 0RcAMENTARI0S E FINANCEIROS

Para o cumprirnento do Prograrna de Trabalho, a CONTRATANTE transferirá a ENTIDADE
DELEGATARIA recursos financeiros no valor total de R$ 3.674.000,00 (trés rnilh(5es
seiscentos e setenta e quatro rnil reals).

Parágrafo prirneiro. A CONTRATANTE transferirá a ENTIDADE DELEGATARIA recursos
financeiros no valor de R$ 3.674.000,00 (trés rnilh(5es seiscenlos e setenta e quafro rnil
reals), assim distribuidos:

V) Para o exercicio de 2016, a montanfe a ser repassado será de R$ 782.000,00
(setecentos e oltenfa e dois rnil reals), sendo R$ 82.000,00 (oifenta e dois mil reals) no
örnbito do Terceiro Termo Aditivo e R$ 700.000,00 (setecentos rniI reals) no ârnbito do
Quarto Termo Aditivo, conforrne detalharnento orçarnentório abaixo;

Funcional Prograrnática: 1 8.544.2026.20W1.000 1
Fonte: 0134.044.302
Natureza do Despesa: 3.3.50.41
UGR: 443009 - SAS
Nota de empenho: 2016NE000263, de
(oltenta e dois rnil reais).

5 de julho de. 2016, no valor de R$ 82.000,00

4ANA
AGENdA NACIONAL DE AGUAS

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N2 006/ANA/201 2- Contrafo de GestOo

Funcional Programática: 1 8.544.2026.20W1 .000]
Fonte: 0134044302
Natureza do Despesa: 3.3.50.41
UGR: 443009 - SAS
Nota de empenho: 2016NE000592, de 29 de dezembro de 2016, no valor de R$
700.000,00 (sefecentos mil reals) em ref orço a 201 6NE000263.

VI) Paro o exercIclo de 2017, o monfante a ser repassado será de R$ 550.000,00
(quinhentos e cinquenta mil reals), cuja indicaçOo de créditos orçamentários será
realizada media nte apostilomenfo especIfico.

CLAUSULA SEXTA - DOS RECURSOS HUMANOS

Parágrafo quinto. Os dirigentes do Entidade Delegatária poderão ser custeados corn
recursos deste Confrafo de Gestöo, observado o disposto no ResolucOo N° 2018, de 15
de dezembro de 2014, ou outro normafivo editado pelo ANA que venha a sucedé-la.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA - DA VIGENCIA

O presenfe contrato de GestOo terá vigéncia a partir de sua assinatura ate 31 de
dezembro de 2017.

CLAUSULA TERCEIRA - DA RATIFIcAçA0

Todas as dernais cláusulas e condiçOes pact uadas do Confrato n2 006/ANA/201 2- Controto de
GestOo, ficam expressamenfe ratificadas.

Este Termo Adifivo foi transcrito, medionte extrafo, no Livro Especial de Controfos do ANA n2 15,
nos fermos do art. 60 do Lel n2 8.666, de 1993, e extraIdos as cópias necessárias a suo
execução.

BrasulIä/DF,

VIENTE ANDREU?
r-Presudent7XNA

SERG I 	TOR LEA L
Diref or PresidenteABHA

I de dezembro de20l6.

Testemunhas:

-

BENT~DOY NETO
PARANA lB A

RG:
CPF:

'Name: 	Jt3iJtç 	AMORU-4
RG: 327456 -S
CPF: 30.Q 66 20'3 .91

ANA
AGNCIA NACIONAL DE AGUAS

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N2 006/ANA/201 2- Contrato de Gesfão

ANEXO I

PROGRAMA DE TRABALHO

DETALHAMENTO DAS ATRIBuIçOES DA ENTIDADE DELEGATARIA

A ENTIDADE DELEGATARIA deveró apoiar as açOes do CBH Paranalba e desempenhar as
seguinfes func(5es:

Organiza(;ao interna:

Criar rotina de fluxo de documentos e organizar a framitação de documentos expedidos
e recebidos;

Providenciar as medidas necessárias ao funcionamento do CBH Paranalba e dar
encaminhamento as suas deliberaçoes, sugestOes e propostas, além dos decisOes tomadas
pelo Plenário, sob a forma de deliberação ou de moçäo, providenciando a devida
publicidade dos afos;

Promover a convocação dos reuniöes plenárias, do Câmara Técnica de Planejamento
Inst itucional e dos Grupos de Trabalho do CBH Paranalba;

Dar forma a toda documenfação anterior e posterior as reuniöes do CBH Paranalba;
organizar a 'Ordem do Dia', secretariar, assessorar e apoiar a prepara(;öo dos afas dos
reuniöes plenárias, do COmara Técnica de Planejamento Insfitucional e dos Grupos de
Trabalho do CBH Paranalba; e

Cafalogar, arquivar e criar rot inas de disponibiliza(;do do acervo documental.

Planejamento dos afividades do CBH Paranalba:

Organizar processo participativo para elaboração ou revisio do Planejamento
Estratégico do CBH Paranaiba, quando couber;

Auxiliar a Secretário no preparação do Agenda Anual que esfabelecerá as açOes a
serem realizadas, Os prazos e a calendôrio desfas açOes, segundo as direfrizes do
Planejamento Estratégico do CBH Paranalba ou em conformidade cam as orienta(;Oes do
Plenário ou do Direforia do CBH Paranalba. A Agenda deverO ser referendada pelo CBH
Paranalba; e

Auxiliar a Secretário no preparação do Relatário Anual dos Atividades previstas no
Agenda Anual anterior, a ser apresentado ao CBH ParanaIba visando subsidiar a
elaboração do Agenda do ana subsequenfe, de acordo cam a Planejamento Esfrategico
do CBH Paranaiba.

Comunicaçöo e mobilizaçOa social:

a) Elaborar PIano de Mobilização e Comunicaçöo Social e desenvolver as afividades
previstas, as quais serão objeto de afividade continua e serão realizadas em cant ormidade
com o Piano, quais sejam:

- veicular notIcias e avisos de interesse dos membros do CBH Paranalba, e incentivar a
participação em demais eventas no Bacia Hidrográfica do Rio Paranalba de interesse
do CBH Paranalba;

- divulgar assuntos de interesse do CBH Paranalba, no Bacia Hidrográfica do Rio
Paranalba ou fora dela;

4ANA
AG(NCIA NACONAL DE AGUAS

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N2  006/ANA/2012 - Contrato de Gestão

- elaborar e divulgar boietim eietrônico corn notIcias sobre a Bacia Hidrográfico do Rio
Poranalba;

- manter endereço eletrOnico institucionai do CBH Paranalba e dar encarninhamento as
dernandas recebidas por este rneio;

- manter em dominio próprio, organizar, atualizar e reformular, quando couber, o sItio
eietrônico do CBH Paronolba; e

- produzir e divuigar spots e material gráfico de divuigo(;öo dos acöes relacionadas a
Bacia Hidrográfica do Rio Paranalba.

b) Desenvolver acoes bdsicas de mobilizaçOo social.

Organização de evenfos:

Prestar opoio logIstico as reuniOes do CBH Paranalba, do Camaro Técnica de Pianejamento
instifucional - dPi e dos Grupos de Trabaiho - GTs, contemplando: plonejamento,
organização e execuçöo das atividades envoividas corn a logIstico (espaço fIsico,
equipamentos, materiais, serviços, disponibilizoçöo de material para as discussOes,
documentoçOo fofográfica e sonora, hospedagens, refeiç(5es, frasiados para participantes,
serviço de sorn e imagern, etc.).

Processo Eleitoral:

Apoiar a Comissão Eleitoral e o Secretário no execução dos medidos necessários para a
reaiizaçao do processo eleitoral de renovaçOo dos membros do CBH ParanaIba, inciuindo:

- DivuigoçOo do processo eleitoral e mobilizaçOo dos segmentos do Bacia Hidrográfico do
Rio Paronolba;

- Reaiizaçao de enconfros regionais;

- Disponibiiizoçao dos meios para que se realizem as inscriçöes e habiiifaçao dos inscrif Os;

- RealizaçOo de plenários seforiais; e

- Reaiizacao do plenária de posse dos novos mernbros

Apoio Técnico e lntegração:

Apoiar tecnicamente as comités de bacia hidrográficas ofiuentes no que couber, inclusive
corn oçOes de capacitoçao e opoio organizocionoi e odministrofivo visando a
consoiidocao dos mesmos;

Elaborar projetos para apiicoção de recursos advindos do cobranca pelo uso de recursos
hidricos em conformidade corn o estabelecido no Piano de Recursos Hidricos e
Enquadramenfo do Bacia do Rio Poranaiba e Piano de ApiicaçOo;

Reaiizar trabaihos técnicos na bacia do Rio Paranaiba no ômbito de acornponhamento do
apiicoçao do Piano de Recursos HIdricos e Enquadramento, Codastramento de usuários,
Sisfema de informoçoes, Quoiidade dos Aguas e açöes de acompanhamento e apoio a
resoiução de conflitos peio uso do água; e

Promover o aperfeiçoarnento de Pianos de AçOo de Recursos HIdricos de bacias afiuentes;

4ANA
AGNCiA rtC'ONAL DE AGUAS

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO W 006/ANA/20 2- Confrafo de Gestäo

METAS E INDICADORES

I 	 INDICADORES 	 I 	CRITERIOS DE AvALIAcA0 	 I
1.1 AGENDA ANUAL DE ATIVIDADES

1 	 PLANEJAMENTO E REGISTRO DE ATIVIDADES
1.2 RELATORIO ANUAL DE ATIVIDADES

2 EXECUçAO DAS ATIVIDADES PLANEJADAS

2.1 PLENARIAS DO CBH PARANAIBA

2.2 REUNIOES DA dPI

2.3 REUNIOES DE INTEGRAcA0

2.4 REUNIOES DE ACOMPANHAMENTO

2.5 SEMINARIO DE INTEGRAQAO

p 3 	1 	RECONHECIMENTO SOCIAL 	 13.1 AVALIAcAO PELOS MEMBROS DO CBH PARANAIBA

4 MOBILIZAçAO E coMuNIcAçAo SOCIAL

4.1 PLANO DE coMuNIcAçAo

4.2 SiTIO ELETRONICO

4.3 BOLETIM ELETRONICO TRIMESTRAL

4.4 SPOTS

4.5 MATERIAL GRAFICO

5 REPRESENTATIVIDADE NO PLENARIO DO COMITE

5.1 SEGMENTO PODER PUBLICO MUNICIPAL

5.2 SEGMENTO USUARIOS

5.3 SEGMENTO SOCIEDADE CIVIL

o +;,, A N A
AlE;,

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N9 006/A NA! 2012— Contrato de GestOo

I 	 INDICADOR 1 - PLANEJAMEUTO E REGISTRO DE ATIVIDADES 	 I

AvAuAçAo
11 AGENDA Al JUAL DE

ATIVIDADES

1 2 RELATRIO Al JUAL
DE A11VIDADES

rJOTA
Fir IAL

( UI:)
A B

PESO 4 3 3

META

2016

1 1  1

RESULTADO

2017

PESO 3 3 4

META 1 1 1

RESULTADO

OBJETIVO: Planejar e registrar as atividades do CBH-Paranaiba.

PROCEDIMENTOS DE APURAçA0 DE RESULTADO

1 1 Eniar Agenda Anual de Atividades - AAA do ano corrente ate 20 de
janeiro (cronograrna contendo minimamente a previsâo detalhada de
reuniöes. eventos e outras atividades 	incluindo a agenda da Diretona corn
pauta minima e cam os responsáveis pela execuçäo)

12 Enviar Reiatório Anual de Atridades (contendo. minimamente a
descnçâo e sobretudo. a avatiaco da execucâo da AAA apresentando
quorum das reuniOes das instãncias do Comité conteUdo aprovado nas
reuniOes das instáncias do Comité e resumo de seus principais
encaminhamentos. justificativa para a näo cumprimento de alguma acâo
prevista na AAA 0 reiatOrio deve ser analitico e deve enfatizar os resultados
corn anáiise das licäes aprendidas e corn recomendaçöes de
aprimoramentos)

Enviar RelatOrio Anual de Atridades Parcial ate 31 de juiho do
A

ano corrente

Enviar RelatOrio Anual de Atividades Final ate 31 de dezembro do
8

ano corrente

FORMULAS DE CALCULO DAS NOTAS

NOTA PARCIAL = NP = 10 Resultado I Meta. 0 !~ NP !~ 10

se Meta = 0 entâo NP = 0 e Peso = 0 no periodo

NOTA FINAL (NI:) = NOTA PARCIAL (NP); 0 5 NF 5 10

4ANA
/.CNCIA FiACONAL L)E AGUAS

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N2 006/ANA/201 2- Contrato de Gestão

I 	 INDICADOR 2- EXECUcAO DAS A11VIDADES PLANEJADAS

AVAIJAcA0

2 1 PLE1ZARIAS 00 2 2 RE'JUIOES DA
23 REUHOES DE

IJTEGRAçAO
2 4 REU14I6ES DE

ACOMPANRSJ,IENTO
25 SEMINARIO

DE INTEGRAAO

IJOTA
FIlIAL

A 9 A B

PESO 2 1 2 1 2 1 1

2016 META 3 70'!. 4 60% 0 4 0

RESULTADO

PESO 2 1 2 1 2 1 1

2017 lIETA 3 70% 4 60% I 2

RESULTADO

OBJETh(O; Venficar o cumprimento do planejamento de reuniöes.

PROCEDIMENTOS DE APURAcAO DE RESULTADO

21cumpnrnento do calendáruo de reuniLes Plenárias do C8H.Paranaba

A Relaçao entre o nümero de reunOes realizadas e programadas

Porcentagem de presenca de membros (titulares ou em eserciclo da
titularidade) nas reuniSes em relacão ao total

2 2 Cumpnmento do calendario de reuniSes Plenãrias do CBl-i-Paranaa

A Relacão entre 0 nOmero de reuniöes realizadas e programadas

B Porcentagem de presenca de membros nas reunrôes em relacão ao totai

2 3 Cumpnmento das Reunröes de lritegracäo (partsclpacâo da diretona do CON-
Paranaiba da dretoria dos COils de nos afluentes ao Paranaa dos Orgãos
Gestores de GO, MG. OF e MS e da AMA)

2 4 Cumpnmento das Reunides de Acompanhamento para avaliar as atis,dades do
Contrato de Gestäo e as acoes do CBH-Paranaiba (particlpacâo da AOl-IA Grupo de
Acompanhamento do Contrato de Gestào do CBf-l-Paranaia e diretorta do COIl.
Paranaiba)

2 5 Reahzacao de Semudario de lntegraço (com presenca do CBI4-Paranaiba e dos
CONs de rios aftuerrtes ao Pararraiba)

FORMULAS DE CALCULO DAS NOTAS

NOTA PARCIAL = NP tO' Resultado / Meta Os NP 5 10

se Meta = 0 então NP = 0 e Peso = 0 no periodo

NOTAFINAL = NF 	(NP Peso)/(Peso) 0:~WF sb

+ANA
AGNClANAOCjADE A GuS

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N2 006/ANA/201 2- Contrato de Gestão

I 	 INDICADOR 3- RECONHECIMENTO SOCIAL 	 I

AVALIAcA0

3.1 AvALLacAo PELOS
MEMBROS DO CBH

PARANJBA

NOTA
FINAL
(NF)

B A

2016

PESO 3 7

META 60% 9

RESULTADO

2017

PESO 3 7

META 60% 9

RESULTADO

OBJETIVO: Avaliar o reconhecimento pelos membros do CBH
Paranaiba das acöes da Entidade Delegatária par intermédio de

questionário

PROCEDIMENTOS DE APURAcAO DE RESULTADO

Porcentagem de questionários respondidos por membros
A titulares ou suplentes em relacao ao nümero total de

membros titulares

B Verificação do resultado de pesquisa (0 a 10)

FORMULAS DE CALCULO DAS NOTAS

NOTA PARCIAL = NP = 10 * Resultado / Metai 0 :5 NP 5 10.

se Meta = 0 então NP = 0 e Peso = 0, no periodo
NOTA FINAL (NF) = NOTA PARCIAL (NP); 0 NF 10

4..

ANA
AGENCIA NACONAL DE AGUAS

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N2  006/ANA/201 2- Contrato de GesfOo

I 	 INDICADOR 4— M0BIUZAcA0 E COMUNICAcAO socLL

43 BOLETRA NOTA
AVALIAcA0 4 I PLNO DE 4 2 srno

ELETRO,IICO 44 SPOTS
MATERIAL

COI.uraCAçAO ELETROIIICO
TRII.1ESTRAL

GRAFICO
(NF)

PESO 0 3 3 2 2

I/ETA 0 12 4 3 1
2016

RESULTADO

PESO 1 3 3 1,5 1.5

2017 rIETA 12 4 3 1

RESULTADO

OBJE11VO: Avaliar a capacidade de mobilizacao e comunicaçào aos membros e aos grupos de interesse
externos ao CBH Paranaiba.

PROCEDIMENTOS DE APURAAO DE RESULTADO

4 1 PIano de Comunicacâo

2016
Apresenlar reiatóno de umplementac3o do Piano de Cornunicaço considerando a documento eiabocado
em 2014

2017
Apresentar reiatôrio de impiementacào do Piano de Comuriicacão consrderando 0 documento etaborado
em 2014

4 2 S4io eietrônico n° de rneses que ox tens foram atuatizados dentro do prazo prevmto (apresentacão de reiatOrio
mensal de atuaiizacöes realizadas)

4 2 1 lIens a serem atualizados mensaimente na pagina eietrOruca

a Calendãno de reuniOes (convocatórias disponibilizadas ate 15 dias antes da reuncão)

b Produtos das reuniöes - alas deliberacöes. etc (ate 7 dias uteis apOs a reuriiào exceto Pienanas - 15 di

c
Composicão do CBH Paranaiba da Cemara Tecntca de Pianejamento institucional e dos Grupos de
Trabathos - GTs (ate 5 dias Citeis após a comunicaco oficial pelo substituido)

4 3 Botetim EletrOnrco Trimestral n° de meses que foi executado

4 4 Spots elaboracäo e drvuigacflo de spots institucionars informativos ou educativos

45 Matenal Gráfico Conteccflo de material grãfico. tais como banner, cartilha, folder e cartaz

FORMULAS DE CALCULO DAS NOTAS

NOTA PARCIAI. NP  10 Resultado I f/eta Os NP S 10

se Resultado' I/eta entlto NP' 10, no periodo
se Mela = 0 enuto AC = 0 e Peso = 0 no periodo

NOTA FINAL = NF = ! 1 NP Peso)/ I (Peso). Os NF s 10

OBJETIVO

Verificacao da eficácia da mobilizacão social refletida na
representahividade dos segmentos dos poderes póbicos
municipais, dos usuários e das organizaçôes cMs participantes do
processo do escoiha dos membros do CBN Paranaa

PROCEDIMENTOS DE APURPO DE RESULTADO

5.1 Segmento Poder Püblico Municipal

A Nümero de municipios inscritos no processo eleitoral
B Abrangência populacional da represontaçao inscrita

5.2 Segmento Usuários

J Nimero de usuArios de irrigaçao e usa agropecuário,

IA pesca, turismo e outros usos nào cons untivos
inscritos no processo eleitoral

I Námero de usuários de saneamento, indstria e
B
I hidroelelricidade inscritos no processo eleitoral

5.3 Segmento Soc iedade Civil

- NCimero de Organizacoes Não Governamentais
A

inscritas no processo eleitoral

Nómero de Organizaçoos Técnicas e de Ensino e
- B

Pesquisa inscritas no processo eleitoral

Forma de verificacão dos critérios 5.1 a 5.3 - relacao entre
Igual ou superior = 10 	Nenhuma = 0 	Variacao Unear

4ANA
AGCIA NACIONAL DE /.c,UAS

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N2  006/ANA/201 2- Confrafo de Gestao

I 	 INDICADOR 5- REPRESENTATMDADE NO PLENARIO DO CBH PARANAI8A 	 I

5.1 SEGMENTO PODER 5.3 SEGMENTO SOCIEDADE
PIJBLCO MuNICIPAL

5.2 SEGMENTO USUAPK)S CML

municipios Abrangência
F' 	de usuários do - F 	de usuários de

NO de N° de
inscritos no populacional da

irrigaça o, usos saneamento,
enhidades organizacoes NOTA

AVAL1AC) processo representacao
agropecuários, pesca indtstria e

tecnicas e de não FINAL

eleitoral inscrita (%)
e turismo e outros - hidroeletricidade

ensino e
governamentais (NF)

usos na o  consunhivos pesquisa

PESO

2,5 2 1,5 1,5 1 1,5

META 0 0 0 0 0 0
2016

RESULTADO
NOTA(NP)
rVETA 25 50 32 40 24 28

RESULTADO
2017

NOTA (NP)

FORMULAS DE CALCULO DAS NOTAS
NOTAPARCIAL = 10 * Resultado I Meta; 0 :5 NP 5 10;

se Meta = 0 entâo NP = 00 Peso = 0, no perlodo
NOTAFINSAL = NF = S (NP * Peso)! Z (Peso); 0 :5 NE :5 10

CUMPRIMENTO DE META= %(S(NP * Peso))

4ANA
AGNCIA NACONL DE 4GUAS

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N2  006/A NA/20] 2- Contrato de Gestão

I 	 PLANILHA DE AFERIçAO DE RESULTADOS - ANO 2018

INDICADORES Peso
Notas
Finais
(NF)

Nota
Geral
(NG)

Alcance
de Metas

1 PLANEJAMENTO E REGISTRO DE ATIVIDADES 2

2 EXECUcA0 DAS ATIVIDADES PLANEJADAS 3

3 IRECONHECIMENTO SOCIAL 2

E COMUNICAcAO SOCIAL 	 I 	3

FORMULAS DE CALCULO DAS NOTAS

NOTAGERAL = NG = z (NF * Peso) / Z (Peso)

Conceitos (NG)

Otirno 	NG?9 Born 	8NG<9

Regular 75 NG < 8 lnsuficiente NG

ALCANCE DE META= ((CUMPRlMENTO DE META))/4

PLANILHA DE AFERIçAO DE RESULTADOS - ANO 2017

INDICADORES Peso
Notas
Finaus

(NF)

Nota
Geral
(NG)

Alcance
de Metas

1 PLANEJAMENTO E REGISTRO DE ATIVIDADES 2

2 E.xECUcAO DAS ATIVIDADES PLANEJADAS 2

3 IRECONHECIMENTO SOCIAL 2

4 	IMOBILIZAPAO E COMUNICAcAO SOCIAL 	 2

IREPRESENTATIVIDADE NO PLENARIO DO CBH PARANABA 	 2

FORMULAS DE CALCULO DAS NOTAS

NOTAGERAL = NC = Z (NF * Peso) / Z (Peso)

Conceitos (NG)

Otimo 	NG 2! Born 	85NG<9

Regular 7 5 NG < 8 risuflcient 	NG 	7

ALCANCE DE META= ((CUMPRIMENTO DE META))/5